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ZÁKLADNÍ ÚDAJE

VYPRACOVAL: ONDŘEJ ČELIŠ
VEDOUCÍ PROJEKTU: doc. Ing. arch. LADISLAV TICHÝ, CSc.
NÁZEV PRÁCE: NADSTANDARDNÍ RODINNÝ DŮM
KATEDRA: K 129
ŠKOLNÍ ROK: 2018 / 2019

ANOTACE

PŘEDMĚTEM MÉ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE JE NÁVRH NADSTANDARDNÍHO RODINNÉHO DOMU VE VILOVÉ
OBLASTI HANSPAULKA. CÍLEM PRÁCE BYLO VYTVOŘIT PROJEKT V ROZSAHU ARCHITEKTONICKÉ STUDIE,
SOUČÁSTÍ ZADÁNÍ BYLO TAKÉ ZPRACOVÁNÍ VYBRANÉ TECHNICKÉ DOKUMENTACE PRO PROVEDENÍ
STAVBY.

NA ZADANÉM POZEMKU V PRAŽSKÝCH DEJVICÍCH O ROZMĚRU 1603m2 BYLO ZA ÚKOL VYPRACOVAT
NÁVRH NADSTANDARDNÍHO RODINNÉHO DOMU VYCHÁZEJÍCÍHO Z KONTEXTU TRADIČNÍ PRVOREPUB-
LIKOVÉ VILY, KTERÁ NA ROZDÍL OD STÁVAJÍCÍ STAVBY ZAPADÁ DO OKOLNÍ VILOVÉ ZÁSTAVBY. REPRE-
ZENTATIVNÍ SEVERNÍ FASÁDA PŮSOBÍ NEKONTAKTNÍM, BEZPEČNÝM DOJMEM A MAJITELŮM POSKYTU-
JE DOSTATEČNÉ SOUKROMÍ. NAOPAK JIŽNÍ STRANA STAVBY JE ROZVOLNĚNÁ, ORGANICKÁ A OTEVÍRÁ
SE JIHOVÝCHODNÍM SMĚREM, K HRADČANŮM. DISPOZIČNÍ, MATERIÁLOVÉ A TECHNOLOGICKÉ ŘEŠENÍ
DOMU BYLO NAVRŽENO PRO MANŽELSKÝ PÁR SE DVĚMA DĚTMI. ČTYŘČLENNÁ RODINA SI PŘÁLA PRO-
STORNOU, VÝRAZNĚJŠÍ HLAVNÍ OBYTNOU MÍSTNOST S PŘÍSTUPEM NA TERASU A ZAHRADU.

ABSTRACT

MY BACHELOR´S THESIS INTRODUCES THE DESIGN OF A PREMIUM FAMILY HOUSE IN THE VILLA AREA
OF HANSPAULKA. THE PURPOSE OF THE THESIS WAS TO MAKE AN ARCHITECTURAL STUDY AND FOR ITS
CHOSEN PART ALSO THE DOCUMENTATION NECESSARY FOR CONSTRUCTION WORK.

THE PROPOSAL IS MADE FOR A SPECIFIED LAND LOCATED IN THE PRAGUE DISTRICT OF DEJVICE , IT IS
ABOUT 1603m2. THE AIM IS TO DESIGN A FAMILY HOUSE WHICH IS BASED ON THE CONCEPT OF THE
TRADITIONAL FIRST REPUBLIC VILLA. UNLIKE THE CURRENT BUILDING IT FITS THE SURROUNDING
VILLAS NEIGHBORHOOD. THE REPRESENTATIVE NORTH FACADE HAS AN EFFECT ON SAFETY. THE SOUTH
FACADE IS RELEASED AND ORGANIC, VIEWING THE PRAGUE CASTLE. THE DISPOSITION, MATERIALS
AND THE TECHNOLOGICAL SOLUTION IS DESIGNED FOR A MARRIED COUPLE WITH TWO CHILDREN. A
FOUR-MEMBER FAMILY WISHING A LARGE AND COMFORTABLE LIVING ROOM WHICH IS DIRECTLY CO-
NNECTED TO THE GARDEN.
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STAVEBNÍ PROGRAM

SPOLEČENSKÁ ČÁST DOMU:

VSTUPNÍ HALA
SCHODIŠŤOVÁ HALA
OBÝVACÍ POKOJ S JÍDELNOU
KUCHYŇ
SPOLEČENSKÁ MÍSTNOST

PRO HOSTY:

LOŽNICE
ŠATNA
KOUPELNA

SOUKROMÁ ČÁST DOMU:

LOŽNICE RODIČŮ
ŠATNA
KOUPELNA
PRACOVNA

DĚTSKÝ POKOJ
DĚTSKÝ POKOJ
KOUPELNA DÍTĚ
ŠATNA DÍTĚ

ZÁZEMÍ DOMU:

GARÁŽ
TECHNICKÁ MÍSTNOST
PRÁDELNA
ÚKLID
SKLAD
SKLAD
DÍLNA
ZÁCHOD U OBÝVACÍHO POKOJE
SPÍŽ PŘÍMO NAPOJENÁ NA KUCHYŇ
RELAXAČNÍ MÍSTNOST

SPECIÁLNÍ PŘÁNÍ:

SAUNA
VÍŘIVÁ VANA
VENKOVNÍ BAZÉN
KRB
VINOTÉKA
VÝTAH

6m2

12m2

80m2

15m2

40m2

15m2

5m2

5m2

25m2

10m2

8m2

16m2

20m2

20m2

5m2

4m2

50m2

15m2

10m2

3m2

10m2

15m2

10m2

3m2

3m2

20m2

SPECIFIKACE ZADÁNÍ

JEDNÁ SE O NADSTANDARDNÍ RODINNÝ DŮM VE VILOVÉ OBLASTI HANSPAULKA. PLOŠNÉ A PROSTO-
ROVÉ PARAMETRY JEDNOTLIVÝCH MÍSTNOSTÍ BY TEDY MĚLY BÝT KOMFORTNÍ. RODINA SI PŘÁLA PRO-
STORNOU A REPREZENTATIVNÍ HLAVNÍ OBYTNOU MÍSTNOST S PŘÍMOU VAZBOU NA ZAHRADU.

NOVĚ NAVRŽENÝ OBJEKT BY MĚL RESPEKTOVAT OKOLNÍ ZÁSTAVBU A MODERNÍM POJETÍM ODKAZO-
VAT NA PRVNÍ REPUBLIKU.

DŮLEŽITÉ PRO NÁVRH JE I VÝHLED NA PRAŽSKÝ HRAD, KTERÝ JE MOŽNÝ ZE STŘECHY DRUHÉHO NAD-
ZEMNÍHO PODLAŽÍ.

ZÓNOVÁNÍ DISPOZICE DOMU BY MĚLO BÝT NA SPOLEČENSKOU A SOUKROMOU ČÁST.

SOUČÁSTÍ NÁVRHU DOMU JE I ZÁKLADNÍ ROZVAHA ŘEŠENÍ ZAHRADY. OKOLNÍ ZÁSTAVBA JE PLNÁ
ZELENĚ.

INVESTOR DOMU JE MANŽELSKÝ PÁR SE DVĚMA DĚTMI. RODIČE SI PŘÁLI LOŽNICI S VLASTNÍ KOUPEL-
NOU A ŠATNOU, PRO DĚTI PAK SAMOSTATNÉ POKOJE DOPLNĚNÉ O KOUPELNU.
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NADSTANDARDNÍ RODINNÝ DŮM KOMBINUJE DISKRÉTNOST S PANORAMATICKÝMI VÝHLEDY

KONSTRUKCE DOMU JE OCELOVO - ŽELEZOBETONOVÁ MONOLITICKÁ. DŮM JE ZALOŽEN NA ŽELEZO-
BETONOVÝCH PASECH. NA BETONOVÉ KONSTRUKCI PODLAHY NAVAZUJÍ SUTERÉNNÍ ŽELEZOBETONO-
VÉ STĚNY. V HORNÍCH PODLAŽÍCH JSOU STĚNY Z ŽELEZOBETONU DOPLNĚNY O OCELOVÉ PRŮVLAKY
A SLOUPY, KTERÉ MINIMALIZUJÍ PODPORY U CELOSKLENĚNÝCH PLOCH. NENOSNÉ KONSTRUKCE JSOU
ŘEŠENY VÁPENOPÍSKOVÝMI TVÁRNICEMI. PLOCHÁ STŘECHA JE VYSPÁDOVÁNA K MNOŽSTVÍ VPUSTÍ
SVEDENÝCH PŘES GARÁŽ DO PODZEMNÍ RETENČNÍ NÁDRŽE.


[…]

N

Í

Z
Á

S
O

B
.

T
E

P
L
E

M

JI
N

Ý
Z

D
R

O
J

JI
N

Ý
Z

D
R

O
J

D
Ř

E
V

O

S
O

L
Á

R
N

Í

F
O

T
O

T
E

R
M

.

S
Y

S
T

É
M

S
O

L
Á

R
N

Í

F
O

T
O

V
O

L
T

.

S
Y

S
T

É
M

G
E

O
T

E
R

M
.

E
N

E
R

G
IE

2 200

400

7 800

15%

7. KONCEPT ENERGETICKÉHO SYSTÉMU BUDOVY - SCHÉMA

7. KONCEPT SYSTÉMU VĚTRÁNÍ - SCHÉMA

BUDOVA

konvektor

podlahové topení

teplá / studená voda

krb

zásobník + integrovaný elektrokotel

odtah VZT na střechu

tepelné čerpadlo vzduch - voda

kondenzační jednotka
ventilátor

vzt jednotka pro rovnotlaké
větrání s rekuperací tepla

rozdělovač / sběrač

60%25%

100%

30% 70%

30%

PŮDORYS 1.NP PŮDORYS 2.NP

1 JIHOZÁPADNÍ OKNA V 1.NP, 2.NP a 3.NP

2 ZÁPADNÍ OKNA V 1.NP, 2.NP a 3.NP

3 SEVERNÍ A VÝCHODNÍ OKNA V 1.NP a 2.NP

10% 60%

přívod větracího vzduchu do místnosti

odtah větracího vzduchu z místnosti

přívod čerstvého vzduchu do VZT jednotky

výfuk odpadního vzduchu z VZT jednotky

VZT JEDNOTKA PRO ROVNOTLAKÉ VĚTRÁNÍ

A CHLAZENÍ S REKUPERACÍ TEPLA

VENKOVNÍ KONDENZAČNÍ

JEDNOTKA STROJNÍHO

CHLAZENÍ S VENTILÁTOREM

Upravený vzduch je přiváděn do místností

vzduchotechnickým potrubím vedeným v

podhledech. Ty se nacházejí pouze ve

vedlejších převážně hospodářských míst-

nostech. Do hlavních místností je pak

vzduch foukán výústkami na stěně, pod

stropem. Odtah vzduchu zajišťuje dige-

stoř a ventilátory na záchodech a v

koupelnách. Větrací systém je řešen jako

rovnotlaký. VZT jednotka je vybavena

rekuperací tepla s účinností až 90%, tím

se stává úprava vzduchu hospodárnou.

ODTAH VZT JEDNOTKY NA

STŘECHU

Stínění je zajištěno pohyblivou, exterié-

rovou, screenovou roletou. Horizontálně

posuvný systém je minimalistickým

řešením pro velké skleněné plochy. Díky

horizontálnímu posunu mohou zůstat

některé části fasády otevřené a tím bude

zajištěn volný prostor pro průchod. Box i

vodící lišty mohou být integrované do

fasády a spodní vodící lišta může být

zapuštěna do podlahy. Connect and Go

zaručuje, že screen lze snadno

demontovat za účelem čištění. Základní

vlastností screenových rolet je ochrana

před slunečním zářením, a to nejen

světelným, ale také tepelným. Screenová

látka je navržena tak, aby zachovala v

interiéru maximum přirozeného denního

světla a zároveň jej zbavila nežádoucího

světelného záření.

Stínění je zajištěno pohyblivou, exterié-

rovou, screenovou roletou. Vertikálně

posuvný systém je instalován na severní a

jihovýchodní fasádu hlavně kvůli zacho-

vání soukromí v místnostech převážně

ložnicového typu. Boční vedení rolet bude

ve vodících lištách. Díky tomuto způsobu

uchycení látky jsou tyto rolety velmi

odolné vůči větru. Box i vodící lišty mohou

být integrované do fasády. Základní

vlastností screenových rolet je ochrana

před slunečním zářením, a to nejen

světelným, ale také tepelným. Screenová

látka je navržena tak, aby zachovala v

interiéru maximum přirozeného denního

světla a zároveň jej zbavila nežádoucího

světelného záření.

Stínění je zajištěno interiérovou, scree-

novou roletou. Vertikálně posuvný systém

je instalován na západní fasádě kvůli

přehřívání v letních měsících. Na západní

fasádě se nacházejí okna pouze na

schodišťovou halu. Z tohoto důvodu

budou instalovány pouze interíérové

rolety. Vertikální rolety po stranách bez

vodícího lanka. Zatahovány budou pouze

v extrémních letních podmínkách.
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 SLIDEFIX – horizontálně posuvná screenová roleta

Pro více informací přejděte na: www.diamonddesign.cz

V reakci na nové architektonické a designové po-
žadavky, kde je kladen veliký důraz na subtilnost
profilů a celkově minimalistické řešení stínící tech-
niky přichází nový systém horizontálně posuvné
screenové rolety.

Horizontálně posuvný systém Slidefix je dokona-
lým řešením pro ve lké prosklené plochy, posuvná
okna a prosklené rohy.

Tento prvek stínící techniky je tak téměř nevi-
ditelně včleněn do celkového vzezření budovy.
Box i vodící lišty mohou být esteticky ukryty a po
vytažení je dokonce i spodní koncová lišta ukryta
v prostoru boxu.

Box může být integrován do fasády a stejně tak i
horní i spodní vodící lišta mohou být plně integro-
vány do fasády a podlahy.

Velikost celého systému je navržena tak, aby vzhledem k technickým požadavkům byla co nejmenší a
díky tomu lehce kombinovatelná s vaší současnou architekturou budovy a působila čistým a nerušivým
dojmem. Patentovaná technologie

Connect and Go zaručuje, že screen lze snadno demontovat (za účelem odstranění listů a prachu).

Látka je na krajích opatřena zipem, který jezdí ve vodících lištách a je tak díky tomuto velmi odolná proti
účinkům větru.
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