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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
Název práce: Rodinný dům
Jméno autora: Ondřej Čeliš
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra architektury
Vedoucí práce: Doc. Ing. arch. Ladislav Tichý, CSc.
Pracoviště vedoucího práce: Katedra architektury

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady
a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.
Předložená závěrečná práce splňuje zadání.

Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce A - výborně
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval
a zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte kreativitu studenta a jeho schopnost tvůrčím způsobem pracovat.
Příkladný student. Aktivní, kreativní a samostatný. Jeho schopnost vnímat prostředí, vyhodnotit zásadní motivy a aplikovat
je novou formou je ojedinělá. Má dobré orientační schopnosti, představivost a vynikající cit pro prostor a jeho působení.
Prokázal rozsáhlé znalosti v oboru a zájem získávat nové poznatky. Je výtvarně zdatný.

Kvalita architektonického/urbanistického řešení včetně funkčního
a prostorového uspořádání

A - výborně

Posuďte úroveň architektonického/urbanistického řešení, dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému
řešení.
Z hlediska urbanistického i architektonického navazuje na stávající zástavbu. Soudobým způsobem prezentuje
charakteristické rysy typických činžovních vil v okolí. Užívá novodobé materiály. Dispoziční a provozní řešení je
bezkonfliktní a pohodlné. Prostorové řešení citlivé. Dominance obytných prostorů orientovaných směrem do zahrady je
podpořena kromě výšky atraktivním proskleným zvlněným průčelím s terasami, na rozdíl od doplňkových a servisních
prostorů, které jsou orientovány k pevně uzavřenému, strohému uličnímu průčelí. Prostorové působení výrazně ovlivňují
novodobé materiály a prvky, dodávající interiérům charakter doby.

Kvalita technického řešení A - výborně
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.
Volba a návrh technického řešení je adekvátní charakteru stavby. Technická dokumentace je zpracována pečlivě a
obsahuje všechny požadované části.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce A - výborně
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete se
ke grafickému zpracování práce.
Práce je úplná a srozumitelná a zpracovaná na vysoké grafické úrovni. Vynikající kvality dosahuje jak architektonický návrh
objektu, tak jeho zpracování po stránce jazykové i obrazové. Úroveň zpracování je nadstandardní.
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III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE
Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

Kvalitní závěrečná práce, prokazující schopnost absolventa samostatně navrhovat vynikající architekturu. Jeho
pracovitost, zvídavost, šikovnost i sebereflexe jsou vlastnosti, které dávají předpoklad výborného uplatnění
v oboru.
Doporučuji udělení žluté karty.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.
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